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Kl. 16:03 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:03 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej, jeg mener, at det, jeg sagde 홢 det var i hvert 
fald det, jeg mente -  var, at det ikke bare er et 
spørgsmål om at få flere private leverandører 
ind på det offentlige marked; altså, det kan da 
også være en begrundelse. Vi så f.eks., da vi hav- 
de debatten om de meget høje priser på ældre- 
mad, at der var flere private leverandører, der 
stod og trippede og sagde, at de faktisk kunne 
gøre det bedre og billigere, og her sad man og 
tænkte: Jamen hvorfor får de ikke lov at prøve? 

Men filosofien er: Lad os få en konkurrence, 
lad os se, hvem der kan løse den her opgave 
bedst og billigst. Det betyder også, at kommu- 
nen kommer på banen og måske dér lige får et 
skub til at prøve at se: Kan vi ikke lige lave det 
her lidt billigere? Jeg kan ikke lige på stående 
fod sige, hvad der er af erfaringer fra staten, for 
pointen er jo også, at det her handler om leve- 
randører, og det er jo netop kommunen, der er et 
bindeled i forhold til det yderste led, leverandø- 
rerne. 

. . .  Kl. 16:04 
Formanden: 
Tak til velfærdsministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet for 
korte bemærkninger, er forhandlingen sluttet. , 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. , 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
9) 1. behandling af lovforslag nr. L 77: 
Forslag til lov om ændring af lov om børnetil- 
skud og forskudsvis udbetaling af børnebi- 
drag, lov om en børnefamilieydelse, lov om in- 
dividuel boligstøtte og lov om ændring af lov 
om social pension og andre love. (Ændrede be- 
tingelser om børns ophold her i landet m.v.). 
Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsættelse 19.11.2008). 홢 

Kl. 16:04 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første ordfører 
bliver fru Karen Ellemann. 

Kl. 16:04 
(Ordfører) 
Karen Ellemann (V): 
Lad mig først og fremmest slå fast, at Venstre 
støtter det foreliggende lovforslag, som er frem- 
sat med baggrund i nogle børns bekymrende 
fravær i det danske undervisningssystem. For- 
slaget sigter på at give kommunerne endnu et 
redskab til bekæmpelse af det ulovlige fravær i 
skolerne ved at indføre muligheden for, at retten 
til børnefamilieydelse og børnetilskud kan bort- 
falde, hvis barnet opholder sig i udlandet sam- 
men med en eller begge forældre og derfor ude- 
bliver fra undervisningen i folkeskolen. 홢: 

På samme måde ændres reglerne i boligstøt- 
teloven, således at forældre til børn, der ikke er 
berettiget til at modtage børnefamilieydelse, for- 
di opholdskravet ikke er overholdt, heller ikke 
skal kunne medregne barnet i beregningen af 
boligstøtten. 

Det er dog ikke alle udlandsophold, der skal. 
føre til, at børneydelse og boligstøtte bortfalder. 
Ved uddannelsesophold i udlandet, der sigter 
på at forbedre et barns mulighed for at klare sig 
her i landet, vil børns lovlige fravær således ikke 
føre til bortfald,af ret til børneydelsè. Det samme 
gælder uddannelsesophold åf op til 1 års varig- 
hed, som kan betragtes som et supplement til 
barnets uddannelsesforløb i Danmark. 

En rapport fra starten af året om børns ulov- 
lige fravær i skolerne viser, at ca. 1,2 pet. af fol- 
keskoleeleverne har ulovligt fravær på mere end 
20 dage over en periode på 8 måneder. Vi ved, 
at fraværet går ud over fagligheden og tilliden 
mellem skolen og barnet og barnets hjem og ge- 
nerelt skaber et dårligt samarbejdsklima. Derfor 
er det vigtigt, at kommunerne nu bliver pålagt 
at handle med det samme for at undersøge ind- 
beretningerne om mistanke om manglende op- ; 
hold i landet. Forældrene bliver hørt og skal ind- 
sende en erklæring om, hvor barnet opholder 
sig. Denne erklæring skal sammen med øvrige 
oplysninger tages i betragtning, når kommunen 
træffer sin afgørelse. 

Vi hverken kan eller vil acceptere, at forældre 
ikke sørger for, at deres børn overholder under- 
visningspligten i dette land, og med forslaget gi- 
ver vi endnu en mulighed for, at samfundet , 


